Администрация
Егорлыкского района Ростовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 мая 2014 года № 593 ст. Егорлыкская

Об открытии дополнительной группы
в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду
№ 5 «Сказка»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 27Э-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь п.п. 3,10, 26 4.1.
ст.ЗЗ, ч. 8. ст.51 Устава муниципального образования «Егорлыкский район», с
целью обеспечения наиболее полного охвата детей дошкольным образованием и
воспитанием, обеспечения социальных гарантий детского населения
Егорлыкского района на получение дошкольного образования,

п о с т а н о в л я ю :

1.Открыть с 01.07.2014 г. одну дополнительную группу на 30 человек в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском
саду № 5 «Сказка» расположенном в Балко - Грузском сельском поселении, по
адресу: ул.Почтовая, 1 «Г», хутор Мирный, Егорлыкский район.

2.3аведующему МБДОУ детским садом № 5 «Сказка» (Г.В.Столбиной)
внести изменения в штатное расписание МБДОУ детского сада № 5 «Сказка» с
01.07.2014года, увеличить количество штатных единиц по следующим
должностям:

-воспитатель 1,55 ставки;
- учитель -  логопед 1 ставка,
- старший воспитатель- 0,5 ставки,
- музыкальный руководитель -  0.25 ставки,
- младший воспитатель -1,15 ставки,
- повар 0,5 ставки.

3.Финансовому отделу Администрации Егорлыкского района
(И.Г.Суковатой) предусмотреть в бюджете Егорлыкского района бюджетные
ассигнования на содержание вновь открываемой группы.

4.Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
5.Организацию исполнения данного постановления возложить на

заведующего отделом образования Л.В.Карнаух.
б.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Диксона Г.В.

П.А.Павлов
И.В.Коркуть

Гуамского

Глава Егорлыкского района
Верно: управляющий дел
Постановление вносит:
- отдел образования